
1 

 

Z á p i s 

z 11. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 26.9.2019 

od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  9 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.8.2019, rozpočtová opatření č. 10, 11/2019 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ing. Lukáše 

Stuchlíka a pana Ladislava Lva. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 

Zastupitelé 9 hlasy schválili návrh programu jednání. 

Usnesení č. 41/2019 

Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo předložený program jednání.  

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Místostarostka obce podala podrobnější informace k možnostem uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, které stanovuje zákon o obcích. Veřejnoprávní smlouvy mohou uzavírat pouze 

obce v rámci jednoho ORP. Dále podala krátké stanovisko DI Policie Tábor k umístění 

informativních tabulí.  

b) Vedení obce informovalo, že obnoví jednání s vlastníky pozemků dotčených stavbou 

cyklostezky Všechov – Dražice. Na základě výsledků tohoto jednání bude rozhodnuto o 

dalším postupu v dané věci.    

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.8.2019, rozpočtové opatření č. 10,11/2019 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.8.2019. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 10/2019, které schválil ke dni 

2.9.2019. Na základě dotazů k rozpočtovému opatření č. 10/2019 podal starosta obce 

komentář k jednotlivým položkám. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové 

opatření číslo 10/2019. 

c) Starosta obce předložil zastupitelům rozpočtové opatření č. 11/2019 týkající se opravy 

místní komunikace a podal k němu komentář. Zastupitelstvo obce 9 hlasy rozpočtové 

opatření č. 11/2019 odsouhlasilo.  

Usnesení č. 42/2019 

Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 11/2019. 

 

 



2 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Starosta obce předložil seznam nepotřebného majetku a seznámil zastupitele se záměrem 

jeho prodeje. Jedná se o dlouhodobě nevyužívaný a nepotřebný majetek. Majetek bude 

nabídnut k odprodeji za cenu obvyklou.  

 

4. Různé 

a) Zastupitelé 9 hlasy schválili dar a znění darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí 

Dražice a rodiči nově narozených občánků za účelem poskytnutí finančního daru každému 

dítěti ve výši 2000 Kč. Starostu obce pověřili podpisem darovací smlouvy. 

b) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se směrnicí č. 1/2019 – Tvorba rezervy na krizová 

opatření, jejímž předmětem je úprava tvorby povinné rezervy, její čerpání a účtování. 

Směrnice č. 1/2019 byla 9 hlasy schválena.  

c) Starosta obce předložil žádost o finanční dar spolku SK REPO DRAŽICE, z.s. ve výši 

12 000 Kč. Žádost byla v rámci zastupitelstva projednána a 9 hlasy odsouhlasena.  

d) Výběrové řízení na akci „Stavební úpravy schodiště v kulturním domě Dražice č.p. 166“ – 

dne 11.9.2019 od 17:10 hod zasedala komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise. 

Zadavatel (obec Dražice) obdržel pouze 1 nabídku od společnosti SANARPO stavební 

s.r.o., IČ: 07676417, Stránského 2291, 390 02 Tábor s nabídkovou cenou 726 350 Kč 

s DPH. Jelikož uchazeč splnil veškeré požadované kvalifikace, doporučila ho hodnotící 

komise zastupitelstvu ke schválení. Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili výše uvedenou 

společnost jako zhotovitele předmětné veřejné zakázky a pověřili starostu obce podpisem 

smlouvy o dílo.  

e) Nabídka E.ON Drice – Obec Dražice obdržela nabídku na zřízení dobíjecí stanice pro 

automobily za zvýhodněnou cenu 64 990 Kč. Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo zájem o 

toto zařízení. Následně budou probíhat jednání o konkrétních podmínkách.  

f) Místostarostka obce seznámila zastupitelstvo obce o proběhlém jednání ve věci údržby 

účelové komunikace k Matoušovskému mlýnu, která je v současnosti využívána 

společností Daich spol. s r.o. jako příjezdová komunikace pro stavbu terénních úprav. 

Jednání bylo svoláno příslušným stavebním úřadem za účasti zástupce silničního správního 

úřadu (odbor dopravy MÚ Tábor). Zhotovitel stavby byl upozorněn na dodržování 

podmínek platného územního rozhodnutí, které mu ukládají povinnost průběžné opravy 

komunikace. Zástupce stavební firmy sdělil předpokládaný průběh dokončení stavby, 

odsouhlasil provedení průběžné opravy. Zároveň oznámil předpoklad dokončení stavby na 

konci roku 2020. Po finálním dokončení stavby bude provedena závěrečná oprava 

komunikace do původního stavu.  

g) Starosta obce informoval o průběhu probíhajících pracích na místní komunikaci „Kos – 

Zíka“. Sdělil, že proběhla revize stávajících inženýrských sítí, budou provedeny úpravy 

šachet a společnost Čevak a.s. provede nové přípojky a výměnu šoupat. Následně 

proběhnou práce na nových chodnících. Předpoklad dokončení prací je na 2. polovinu 

října.  

Usnesení č. 43/2019 

ad a) Zastupitelé 9 hlasy schválili dar a znění darovací smlouvy o poskytnutí finančního 

daru každému občánkovi ve výši 2000 Kč. Starostu obce pověřili podpisem darovací 

smlouvy. 



3 

 

ad b) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo směrnici č. 1/2019 – Tvorba rezervy na 

krizová opatření. 

ad c) Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili finanční dar ve výši 12 000 Kč spolku SK REPO 

DRAŽICE, z.s.  

ad d) Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili společnost SANARPO stavební s.r.o., IČ: 07676417, 

Stránského 2291, 390 02 Tábor s nabídkovou cenou 726 350 Kč s DPH jako zhotovitele 

veřejné zakázky „Stavební úpravy schodiště v kulturním domě Dražice č.p. 166“ a pověřili 

starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

ad e) Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo zájem o dobíjecí stanici pro automobily E.ON 

Drive za zvýhodněnou cenu 64 990 Kč. 

 

5. Diskuze 

a) Předseda kulturního výboru, Bc. Ivan Šimák, představil možnost uspořádat dne 5.12. 

v obci „Krampus show“. Jelikož se jedná o termín „Mikulášské nadílky“, bylo rozhodnuto, 

že se provede poptávka na uspořádání show v následujícím roce v termínu mimo 5.12. 

b) Vedení obce informovalo o přípravě projektu fotovoltaiky. Podrobnější informace budou 

představeny na následujícím jednání zastupitelstva obce.  

c) SPOZ – po prázdninové pauze bylo zahájeno cvičení seniorů, v říjnu se uskuteční 

rukodělné práce, plánovaný výlet (kláštěr v Milevsku, muzeum v Božeticích a pivovar 

Dražíč) se uskuteční dle zájmu seniorů a veřejnosti. 

d) Předseda sportovního výboru upozornil na nutnost úklidu v prostoru přístřešku v areálu TJ 

Dražice.  

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20:29 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 31.10.2019 od 18 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


